
 
  

   
 

1 
 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
                                PORTARIA Nº 054, DE 24 DE FEVEREIRO DE  2025. 

 
Dispõe sobre nomeação de servidor efetivo em 
cargo de Provimento em Comissão e função 
gratificada de servidor público Municipal. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de 
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto 
Municipal nº 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. A NOMEAÇÃO de servidores públicos abaixo elencados: 

I. Nomear servidor (a) ADILSON DE MATOS SILVA, portador (a) do CPF/MF:   
925.277.361-49, para exercer a Função Gratificada 06 (FG06) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

II. Nomear servidor (a) ALESSANDRA MAGNOLIA MONTEIRO DE QUEIROZ 
HIROSHIMA, portador (a) do CPF/MF:   476.511.991-20, para exercer a Função 
Gratificada 09 (FG09) de Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

III. Nomear servidor (a) AMAURI PEDROSO DE OLIVEIRA, portador (a) do 
CPF/MF:   364.456.571-68, para exercer a Função Gratificada 11 (FG11) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Segurança e 
Cidadania do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

IV. Nomear servidor (a) ANTONIO ALEXANDRE SAMPAIO DA CUNHA, portador 
(a) do CPF/MF:   454.307.213-87, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) 
de Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Habitação e 
Regularização Fundiária do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

V. Nomear servidor (a) ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, portador (a) do CPF/MF:   
009.776.201-66, para exercer a Função Gratificada 02 (FG02) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Extraordinária do Distrito do Jardim Ingá, do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

VI. Nomear servidor (a) CELMA APARECIDA DE OLIVEIRA LOBO, portador (a) 
do CPF/MF: 649.477.341-91, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

VII. Nomear servidor (a) CLEBER DA SILVA MILHOMEM, portador (a) do CPF/MF:   
747.673.303-78, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) de Assessoria do 



 
  

   
 

2 
 

Secretário Municipal da Secretaria Extraordinária do Distrito do Jardim Ingá do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

VIII. Nomear servidor (a) CLEIA DOS SANTOS GONCALVES, portador (a) do 
CPF/MF: 002.507.361-36, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

IX. Nomear servidor (a) CLEICY APARECIDA PEREIRA GONCALVES, portador 
(a) do CPF/MF:   341.592.401-78, para exercer a Função Gratificada 09 (FG09) 
de Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

X. Nomear servidor (a) DANIELLE CALAZANS DA SILVA, portador (a) do 
CPF/MF: 004.358.651-10, para exercer a Função Gratificada 08 (FG08) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XI. Nomear servidor (a) DANIELLE DA SILVA VASCONCELOS, portador (a) do 
CPF/MF: 031.358.031-63, para exercer a Função Gratificada 09 (FG09) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XII. Nomear servidor (a) DIOGO DE SOUZA OLIVEIRA, portador (a) do CPF/MF:   
732.960.581-68, para exercer a Função Gratificada 14 (FG14) de Assessoria no 
Gabinete do Chefe do Poder Executivo, Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XIII. Nomear servidor (a) EDELSON DA SILVA, portador (a) do CPF/MF:   
599.869.641-72, para exercer a Função Gratificada 10 (FG10) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XIV. Nomear servidor (a) EDSON CAMELO DE MENDONCA, portador (a) do 
CPF/MF:   471.695.081-68, para exercer a Função Gratificada 09 (FG09) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XV. Nomear servidor (a) ELIANA ADELIA RORIZ TEODORO, portador (a) do 
CPF/MF:   431.394.421-49, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XVI. Nomear servidor (a) ELIANA BRAZ PEIXOTO VALERIO, portador (a) do 
CPF/MF: 577.353.791-53, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 



 
  

   
 

3 
 

XVII. Nomear servidor (a) ELIANE RIBEIRO NEVES, portador (a) do CPF/MF:   
959.271.746-04, para exercer a Função Gratificada 02 (FG02) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XVIII. Nomear servidor (a) ELIEL DE FREITAS SILVA, portador (a) do CPF/MF:   
919.274.041-34, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XIX. Nomear servidor (a) ELISEU MOREIRA DA SILVA, portador (a) do CPF/MF:   
414.459.531-53, para exercer a Função Gratificada 06 (FG06) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XX. Nomear servidor (a) ELIZIER FERNANDES CASTRO, portador (a) do CPF/MF:   
035.351.166-86, para exercer a Função Gratificada 06 (FG06) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXI. Nomear servidor (a) ELZA GOMES VILA NOVA, portador (a) do CPF/MF:   
611.923.681-34, para exercer a Função Gratificada 02 (FG02) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Extraordinária do Distrito do Jardim Ingá do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXII. Nomear servidor (a) ENIO MARTINS DE ALCANTARA, portador (a) do 
CPF/MF:869.991.331-15, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXIII. Nomear servidor (a) FABRICIO LUCIANO ALVES, portador (a) do CPF/MF:   
700.636.131-15, para exercer a Função Gratificada 08 (FG08) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXIV. Nomear servidor (a) GALDINO PEREIRA CARDOSO, portador (a) do CPF/MF:   
236.197.321-91, para exercer a Função Gratificada 06 (FG06) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXV. Nomear servidor (a) GERENEIDE FILISMINO DA SILVA, portador (a) do 
CPF/MF:   588.856.501-63, para exercer a Função Gratificada 06 (FG06) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXVI. Nomear servidor (a) HIRAM EPAMINONDAS DE ALBUQUERQUE, portador (a) 
do CPF/MF:   649.228.391-00, para exercer a Função Gratificada 14 (FG14) de 



 
  

   
 

4 
 

Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXVII. Nomear servidor (a) IDELMA BRAZ DE QUEIROZ MATOS, portador (a) do 
CPF/MF:   617.493.891-34, para exercer a Função Gratificada 12 (FG12) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXVIII. Nomear servidor (a) JOSE LUCAS FILHO, portador (a) do CPF/MF:   
081.261.865-34, para exercer a Função Gratificada 08 (FG08) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXIX. Nomear servidor (a) JULIANA MORAIS DA SILVA, portador (a) do CPF/MF:   
013.859.801-09, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luziânia, 
Estado de Goiás. 
 

XXX. Nomear servidor (a) KELBIA RODRIGUES DE PINA, portador (a) do CPF/MF:  
838.874.821-15, para exercer a Função Gratificada 10 (FG10) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXXI. Nomear servidor (a) LOURIMAR JOSE GOMES MORAES, portador (a) do 
CPF/MF: 486.499.531-15, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Extraordinária do Distrito do 
Jardim Ingá do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXXII. Nomear servidor (a) LUCIMAR RODRIGUES UCHOA, portador (a) do CPF/MF:   
585.133.021-04, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXXIII. Nomear servidor (a) MARIA ELIETE LAPA CARDOSO SILVA, portador (a) do 
CPF/MF:   866.114.531-72, para exercer a Função Gratificada 02 (FG02) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXXIV. Nomear servidor (a) MARIA JOSE DE OLIVEIRA SILVA, portador (a) do 
CPF/MF: 649.476.021-04, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXXV. Nomear servidor (a) MARIA JOVINA FARIAS SILVA, portador (a) do CPF/MF:   
024.605.191-41, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 



 
  

   
 

5 
 

XXXVI. Nomear servidor (a) MARIA ROSA DE OLIVEIRA, portador (a) do CPF/MF:   
649.229.871-34, para exercer a Função Gratificada 08 (FG08) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXXVII. Nomear servidor (a) NILVANIA GOMES DOS SANTOS ANDRADE, portador (a) 
do CPF/MF: 642.377.451-04, para exercer a Função Gratificada 06 (FG06) de 
Assessoria na Superintendência Municipal de Trânsito, Município de Luziânia, 
Estado de Goiás. 
 

XXXVIII. Nomear servidor (a) OSMARINA ALVES LIMA, portador (a) do CPF/MF:  
535.981.303-25, para exercer a Função Gratificada 02 (FG02) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Extraordinária do Distrito do Jardim Ingá 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XXXIX. Nomear servidor (a) REINALDO RESENDE DIAS, portador (a) do CPF/MF:   
972.573.701-68, para exercer a Função Gratificada 06 (FG06) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XL. Nomear servidor (a) REJANE SOUZA SANTANA MELO, portador (a) do 
CPF/MF: 852.568.891-68, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de 
Assessoria do Secretário na Secretaria Extraordinária do Distrito do Jardim Ingá, 
do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XLI. Nomear servidor (a) ROBERTA DA APARECIDA BRAZ, portador (a) do 
CPF/MF: 527.471.661-04, para exercer a Função Gratificada 09 (FG09) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XLII. Nomear servidor (a) ROBERTO ROSA DA SILVA, portador (a) do CPF/MF:  
563.906.611-34, para exercer a Função Gratificada 08 (FG08) de Assessoria do 
Secretário, na Secretaria Extraordinária do Distrito do Jardim Ingá do Município 
de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

XLIII. Nomear servidor (a) SANDRO FRANCISCO PORTILHO DE MORAIS, portador 
(a) do CPF/MF: 586.634.281-20, para exercer a Função Gratificada 09 (FG09) de 
Assessoria na Procuradoria Geral do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

 

 

 

 

 



 
  

   
 

6 
 

 
XLIV. Nomear servidor (a) WARLEI DE FREITAS MATOS, portador (a) do CPF/MF:   

431.410.211-04, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de 
Luziânia, Estado de Goiás. 
 

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 1° de fevereiro de 2025. 
 

 

 

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR 
        Secretário Municipal de Administração 

 


